1

2020年７月29日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 レ ッ グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 内 川 淳 一 郎

  （東証第一部・コード番号 ４２８６）

問合せ先 専務取締役管理本部長 米 山 誠

（ ＴＥＬ ０３－３４０８－３０９０）

業績予想および配当予想の修正ならびに役員報酬の減額に関するお知らせ

当社は、2020年４月23日に公表いたしました「業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」において、

2020年12月期通期の連結業績予想および配当予想を未定としておりましたが、下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

また、本日開催の当社取締役会において、役員報酬の減額について決議いたしましたので、あわせてお知らせい

たします。

記

１．業績予想の修正について

2020年12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり当期

純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円銭

―

今回修正予想(Ｂ) 15,000 500 500 600 57.33

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

(2019年12月期）
16,522 1,132 1,151 1,163 110.26

修正の理由
2020年12月期通期の連結業績予想および配当予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う環境

変化が、当社グループに与える影響がきわめて不透明であり、合理的な算定が困難な状況であったことから、2020

年４月23日に取下げ、未定としておりましたが、緊急事態宣言解除を受け、経済活動再開の動きが見えてまいりま

したので、現時点で入手可能な情報に基づき算定し、公表することといたしました。

2

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想

（2020年４月23日発表）

円銭

―

円銭

―

円銭

―

円銭

―

円銭

―

今回修正予想 ― ― ― 18.00 18.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(2019年12月期）
― 0.00 ― 34.00 34.00

修正の理由
当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題であると認識しており、利益配分に関しては、グループ

経営の観点から連結配当性向主義を採用し、経営基盤の強化と将来予想される事業展開に必要な内部留保を確保し

つつ、業績に応じた配当を実施していく方針であります。この方針のもと、2015年12月期より連結配当性向20％

から30％以上として利益配分を実施しております。

期末配当予想につきましても、前述の業績予想の修正により、連結配当性向30％以上を目安に期末の配当金を1

株あたり18円に修正することといたしました。

３．役員報酬の減額について

当社は、世界的な新型コロナウイルスの感染拡大による当社業績への影響を鑑み、経営責任の明確化を目的と

して、下記のとおり役員報酬の一部減額を決定いたしました。

（１）役員報酬減額の内容

取締役・監査役       役員報酬月額の10％を減額

（２）減額の対象期間

取締役・監査役       2020年８月から12月までの５ヵ月

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上